

13 พฤษภาคม 2565

ที่ ตพ.9/2565

เรื่อง นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี
และคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอ นำส่งงบการเงินของบริษัทและงบการเงินรวม
ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ซึ่งผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้วมาพร้อมกับหนังสือฉบับนี้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

จากงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 1 ประจำปี 2565 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีผล
ขาดทุนจากการดำเนินงานของส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 6.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี
2564 บริษัทมีผลการดำเนินงานขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 4.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 281.14 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการให้บริการและค่านายหน้าของงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 1/2565 มีจำนวน 86.72 ล้านบาท เมื่อ
เทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2564 เพิ่มขึ้นจำนวน 11.61 ล้านบาทหรือร้อยละ 15.46 รายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจาก
รายได้จากโฆษณาทางสื่อโทรทัศน์ และสื่อกลางแจ้ง (Outdoor & Transit) เพิ่มขึ้นจำนวน 10.00 ล้านบาท หรือ
ร้อยละ 81.41 และรายได้จากการผลิตชิ้นงานโฆษณา(Productions) ประเภทงานผลิตภาพยนตร์โฆษณาเพิ่มขึ้น
จำนวน 14.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 65.76 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวของปีก่อน
2. ต้นทุนการให้บริการและค่านายหน้าในงบการเงินรวมไตรมาสที่ 1/2565 มีจำนวน 66.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก
ไตรมาสเดียวกันกับปีก่อนจำนวน 7.02 ล้านบาทหรือร้อยละ 11.84 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของงบการเงินรวมไตรมาสที่ 1/2565 มีจำนวน 29.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.57
ล้านบาท หรือร้อยละ 2.00 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
4. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม มีจำนวน 3.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.57 ล้าน
บาท หรือร้อยละ 1,455.10 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2564 สาเหตุมาจากการดำเนินงานของบริษัท
ร่วมที่เพิ่มขึ้น
5. เงินปันผลรับและผลตอบแทนกองทุนส่วนบุคคล มีจำนวน 0.30 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
จำนวน 13.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 97.75 สาเหตุหลักมาจากรายได้จากผลตอบแทนจากกองทุนส่วน
บุคคลลดลง

ถึงแม้ว่าในไตรมาสแรกของปี 2565 บริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 4.59 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.07 แต่เนื่องจากรายได้อื่น ที่เป็นผลตอบแทนจากจากกองทุนส่วนบุคคลลดลงมาก เป็นจำนวน 13.04 ล้านบาท และบริษัทยังมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดเป็นจำนวน 5.32 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 1.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 31.73 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จึงทำให้บริษัทมีผลการดำเนินงานขาดทุนเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

มาลี สีลาศิริวงศ์
(นางมาลี สีลาศิริวงศ์)
กรรมการ